
Atto Dirigenziale
N. 1643 del 18/07/2018

Classifica: 004. Anno  2018 (6893171)

Oggetto PIANO  TRIENNALE  DI  RAZIONALIZZAZIONE  DELLE  SPESE  DI 
FUNZIONAMENTO  2017/2019.  PRESA  D'ATTO  DELLO  STATO  DI 
ATTUAZIONE

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 85
Resp. del Proc. dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
MONLAU00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che  la  legge  24/12/2007  n.  244  (legge  finanziaria  2008)  contiene  norme  di  razionalizzazione  e 
contenimento  delle  spese  di  funzionamento  delle  Pubbliche  Amministrazioni;
Visti:
- il  Piano triennale di razionalizzazione delle spese di funzionamento 2017-2019 allegato 4 alla parte II della  
Sezione Operativa del Documento Unico di programmazione per il triennio 2017/2019 approvato con delibera 
di Consiglio metropolitano n. 78 del 23/11/2016; 
- l’aggiornamento al Piano triennale di razionalizzazione delle spese di funzionamento per gli anni 2017-2018-
2019 della Città Metropolitana di Firenze allegato D) alla delibera di Consiglio metropolitano n. 29 del 3/5/2017;  

Ritenuto di procedere alla redazione dello stato di attuazione del Piano triennale di razionalizzazione delle spese  
di funzionamento 2017-2019 contenente il confronto della spesa calcolata a consuntivo degli anni 2015, 2016 e 
2017,  di  cui  all’allegato  facente  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto;
Dato atto che il suddetto stato di attuazione è redatto al solo scopo di rendere evidenti le minori o maggiori  
spese che si sono realizzate in alcune categorie specifiche di intervento;
Visti:
- l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”  
come modificato dal D.Lgs 126/2014;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1643 del 18/07/2018

1/3



- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017, integrato con dSM n. 2 del 29/1/2018 con il quale  
è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione Risorse Umane ed Organizzazione e 
ravvisata la propria competenza in merito;

DISPONE

1) di prendere atto dello stato di attuazione del Piano triennale di razionalizzazione delle spese di funzionamento  
per gli anni 2017-2018-2019 della Città Metropolitana di Firenze di cui alla delibera di Consiglio metropolitano n.  
29 del 3/5/2017, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
2) di inoltrare il presente atto alla Direzione Risorse finanziarie e Sistemi informativi, e alla Segreteria Generale  
per la relativa pubblicazione e raccolta. 
Firenze            18/07/2018                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1643 del 18/07/2018

2/3



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Atto Dirigenziale n. 1643 del 18/07/2018
	2/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

